Município dê Mercedes
Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E A
CONCORRÊNCIA ELETRÔNIC1

>JUDICAÇ'ÃO
N' 4/2024

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Procedimento Licitatório n'> 93/2024, na modalidbde Concorrência, forma Eletrônica, n''
4/2024, que tem por objeto contratação de empresa especiãlizada para execução de pavimentação
asfáltica no Parque Industrial do Município de Mercedes, mais éspecificamente nas Ruas Professor José
Leonardo e Rua Armando Florêncio Tamiosso . ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado constante do

Termo de Julgamento e Homologação, conforme disposições a #eguir:

ITEM
mr

E

o
R$ TOTAL
387.997,33

,'>\
Fica a licitante vencedora intimada a indicar a modaliÜade de Garantia que deverá optar1 nos

termos os arts. 96 e seguintes da Lei n'’ 14.133, de 2021, do percentual e condições descritas nas
cláusulas do contrato (Anexo II do Edital), no prazo de até 05 {cinco) dias úteis1 a contar da public,ação
deste

Ressalva-se que, caso opte-se pela modalidade “SeÓuro Garantia”, o valor ('orresponderá à
importância de R$ 19.399,87 (dezenove mil trezentos e novent# e nove reais e oitenta e sete centavos)
dizendo respeito a Garantia da Contratação

Os autos do processo permanecem com vista franquebda aos interessados nas dependências
do Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de expediente

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 13 de junho de à024

L /[\ E 1F1L T 1(1F•••u) N1 Tl 1: g : 1 :: :d :1: 2 :i 1 78 : 8

WEBER.04530421988 Dados: 2024.06.1h lol20:39

Laerton-Wgi>er
PREFEITO

PLjBL ieADO

Ü,,„.L..Ok.,a
Ê/\FtiC) OFICiAL ELETRÔNICO

www.nt©rc6cies.ç,r.gov. br

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes _ PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95,719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov.$r

/

DIARIO
LJC aLUILtu LUlll u IU LlbU / v ua L'CI \Jl6allILa IYIUllILIF/al

MUNICÍPIO D [[]MERCEDES {'30
;DI ,0 No: 377d13 de junho de 2024 ANO: XII

www. mercedes.pr.aov.br
ATOS DO PODER EXECUtIVO

1 – Fiscal Titular: Jaíne Dorner, Diretora de Departamento Pedadógico, matrícula n' 93718;

II – Fiscal Substituto: Gracieli Eger, Diretora de Departamento Pbdagógico, matrícula n' 11904;

Parágrafo único. O Fiscal Substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências e nos impedimentos
eventuais e regulamentares do titular.

Art. 3'’ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 13 de junho de 2024.

Laerton Weber
PREFEITO

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATI' EM RECURSO

MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADd DO PARANÁ
EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIvA EM RECURSO

PREGÃO ELETRÔNICO N.' 2d/2024

ORIGEM: Gabinete do Prefeito do Município de Mercedes
CERTAME: Pregão Eletrônico n.'’ 29/2024
RECORRENTE: DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ n.c’ 51.560.442/0001-23.
RECORRIDA: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE L+DA, CNPJ n.'’ 30.572.270/0001-38.
ASSUNTO: Intimação de decisão/julgamento
DECISÃO: DIante do exposto, conheço do recurso e, no mérito, nego-lhel provimento, mantendo a decisão da Pregoetra.
Por consequência, adjudico o objeto do Lote 18 à recorrida, determinandd o prosseguimento do certame. Publique-se!
Obs.: Os autos do procedimento, assim como a íntegra da decisão, perrYjanecem com vistas aos interessados, podendo
ser analisados junto a sede administrativa do Município de Mercedes, no horário de expediente, das 07:30 h às 11 :30 h e
das 13:00 h às 17:00 h.

Mercedes-PR, 13 de junho de k024

Laerton VYeber
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJQDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJuDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 4/2024

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no u40 de suas atribuições legais e nos termos do
Procedimento Licitatório nc’ 93/2024, na modalidade Concorrência, for+a Eletrônica, n'’ 4/2024, que tem por objeto
contratação de empresa especializada para execução de pavimentação\asfáltica no Parque Industrial do Município de
Mercedes, mais especificamente nas Ruas Professor José Leonardo e R"pa Armando Florêncio Tamiosso, ADJUD ICA e
HOMOLOGA o resultado constante do Termo de Julgamento e Homologabão, conforme disposições a seguir:

ITEM
Único

VENCEDOR
e

R$ TOTAL
387.997,33

IOF
=w Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de

Tempo.
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documentÔ, desde que visualizado através do site:

www.mercedes.pr.gov.br

Página 3

#Ab
8

@
DIARIO

/

}FICI AL
MUNICÍPIO D MERCEDES

13 de junho de 2024 ANO: XII

www . mercedes. pr.gov. br
EDIÇX

ATOS DO PODER EXECUtIVO

Fica a licitante vencedora intimada a indicar a modalidade de Gdrantia que deverá optar, nos termos os arts. 96
e seguintes da Lei n') 14.133, de 2021, no percentual e condições de#critas nas cláusulas do contrato (Anexo II do
Edital), no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação destl

Ressalva-se que, caso opte-se pela modalidade “Seguro Garantia”, o valor corresponderá à importância de R$
Ig.399,87 (dezenove mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta e $ete centavos), dizendo respeito a Garantia da
Contratação.

Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos injeressados nas dependências do Departamento
de Adrninistração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horárIo de expediente.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 13 de junho de 2024.

Laerton Weber
PREFEITO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICd-Brasil e Protocolado com Carimbo de

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste docurnentQ, desde que visualizado através do site:
www,mercedes.pr.gov.br

Tempo
Página 4